
Φ ορώντας το καλό του κοστούμι 
και παρουσιάζοντας ένα πολύ 
καλό πρόσωπο ο Απόλλωνας 
επικράτησε της Ομόνοιας στον 

αγώνα του Super Cup στο «ΑΕΚ Αρένα» 
με 2-0 και χρίστηκε για 4η φορά 
υπερκυπελλούχος σε 15 συμμετοχές 
στον θεσμό. Η Ομόνοια 
ετεροχρονισμένα αφυπνίστηκε, με τον 
Απόλλωνα να διαχειρίζεται άψογα το 
υπέρ του σκορ. Ήταν η έβδομη φορά 
στην ιστορία του Super Cup που 
τέθηκαν αντιμέτωπες οι δύο ομάδες, με 
την Ομόνοια να το «σηκώνει» τις 
προηγούμενες έξι. Ως εκ τούτου, οι 
γαλάζιοι «ξόρκισαν» και την 
ποδοσφαιρική κατάρα. 
Πολύ δυναμικά και ορεξάτα μπήκε στο 
παιχνίδι ο Απόλλωνας, κατέθεσε πολλά 
τρεξίματα στον αγωνιστικό χώρο στο 
πρώτο ημίχρονο, έχοντας πλήθος 
ποδοσφαιριστών που πέρασαν στο 
κάδρο των διακριθέντων. Αυτά που 
χαρακτήρισαν την ομάδα της Λεμεσού 
από νωρίς στην αναμέτρηση ήταν η 
αποφασιστικότητα, οι πρωτοβουλίες και 
η πίεση που έβαζαν στο επιθετικό τους 
τρίτο οι παίκτες του Κωνσταντίνου 
Μακρίδη, με τον υπηρεσιακό προπονητή 
των κυανολεύκων να δίνει συνεχώς 
οδηγίες.
Το καμπανάκι ήχησε μόλις στο 7ο λεπτό 
στην άμυνα της Ομόνοιας. Ο πολύ 
δραστήριος Μπαγκαλί Νταμπό 
επιχείρησε ένα φιλόδοξο διαγώνιο 
συρτό σουτ που κατέληξε εκτός. Η 
προειδοποίηση είχε όντως 
προοικονομικό χαρακτήρα για τους 
τριφυλλοφόρους καθώς η πίεση της 
μεσοεπιθετικής γραμμής των γαλάζιων 
απέφερε καρπούς πέντε λεπτά 
αργότερα, φέρνοντας το εύκολο λάθος 
και μαζί τη δυνατότητα στον Νταμπό να 
πάει κατά μέτωπο και στη δεύτερή του 
προσπάθεια με δυνατό σουτ να νικήσει 
τον Φαμπιάνο.
Το συγκρότημα του Νιλ Λένον 
ισορρόπησε και βρήκε τα πατήματά του 

μετά το 25 λεπτό. Η πρώτη μεγάλη 
ευκαιρία του παρουσιάστηκε στο 39ο 
λεπτό μετά από ωραίο συνδυασμό, 
σέντρα του Λέτσιακς και στρώσιμο του 
Κακουλλή εντός περιοχής. Το τελείωμα 
έγινε από τον Χαραλάμπους, με τον 
Δημητρίου να μπλοκάρει σταθερά την 
μπάλα. Ακόμα μεγαλύτερη προϋπόθεση 
για γκολ ήταν αυτή του Ψύχα στο 45ο 
λεπτό, μετά το γύρισμα του Μαυρία. Ο 
Κύπριος μεσοεπιθετικός από 
πλεονεκτική θέση αστόχησε στην 
«εκπνοή» του πρώτου μέρους. Ένα 
λεπτό αργότερα, ο εξαιρετικός Μαυρίας 
κινήθηκε στην πλάτη της άμυνας της 
Ομόνοιας και ανατράπηκε από τον 
Φαμπιάνο, με τον «μοιραίο» Πέτρο 
Ψύχα να μην βρίσκει ούτε εκεί στόχο 

απέναντι στον σπεσιαλίστα στην 
ψυχοφθόρα διαδικασία Βραζιλιάνο 
τερματοφύλακα. Πέρα από τον Μαυρία, 
διακρίθηκε όλη η αμυντική γραμμή της 
λεμεσιανής ομάδας. Γιοβάνοβιτς και 
Αρτυματάς ήταν σχεδόν αψεγάδιαστοι, 
ενώ πολύπλευρο ποιοτικά πρώτο μέρος 
έκανε και ο Φιλιώτης, ο οποίος 
συνεισέφερε τα μέγιστα και στο 
δημιουργικό κομμάτι.

Πράσινο σκηνικό στο δεύτερο
Η Ομόνοια στο δεύτερο ημίχρονο 
έδωσε αρκετές δυνάμεις, ενέτεινε την 
πίεσή της για να φτάσει στο γκολ της 
ισοφάρισης, όμως τόσο η 
αναποτελεσματικότητα όσο και οι 
στοχευμένες κινήσεις φρεσκαρίσματος 
από τον Κωνσταντίνο Μακρίδη 
επέτρεψαν στον Απόλλωνα να σταθεί 
όρθιος και παράλληλα να βρει τους 
χώρους για να αυξήσει τον δείκτη του 
σκορ στο 2-0.
Η πρώτη προσπάθεια της ομάδας του 
Νιλ Λένον ήρθε στο 59ο λεπτό με τον 
Ανδρόνικο Κακουλλή. Ο Κύπριος 
επιθετικός ξεμαρκαρίστηκε περίτεχνα, 
έκανε το σουτ, όμως η μπάλα πέρασε 
πάνω από το δοκάρι του Δημητρίου. Στο 
ντεμπούτο του ο Ρομάν Μπεζούς 
στάθηκε άτυχος καθώς βρήκε τη δοκό 
μετά από εκτέλεση φάουλ του Μπρούνο 

και κεφαλιά-πάσα του Γιούστε στο 64ο 
λεπτό. Στο 73ο λεπτό κόντρα στη ροή 
του αγώνα, ο Βα με πλασέ διαμόρφωσε 
το τελικό 2-0, με τους Μπα και Πίττα να 
συνδυάζονται έξοχα και τον τελευταίο 
να δίνει την τέλεια ασίστ λίγο πίσω από 
το σημείο του πέναλτι. Η Ομόνοια δεν τα 
έβαλε κάτω και άγγιξε τη μείωση του 
σκορ, μετά την εκτέλεση φάουλ του 
Λέτσιακς και την κεφαλιά του Γιάνγκα 
προς τα πίσω. Αξίζει να σημειώσουμε 
ότι ο Απόλλωνας ολοκλήρωσε τον 
αγώνα με 10 ποδοσφαιριστές λόγω 
αποβολής του Φιλιώτη.
Καταληκτικά, η δίψα του κόσμου (και των 
δύο ομάδων) για ποδόσφαιρο δεν 
κρύφτηκε και έδωσε μαζικά το παρόν του 
στο «Αρένα» στον αγώνα του Super Cup.
Απόλλων: Δημητρίου, Φιλιώτης, 
Αρτυματάς (61’ Πεϊμπέρν), Β. 
Γιοβάνοβιτς, Μαυρίας, Κολ (62’ Μπα), 
Σαχάρ, Βα (84’ Καμπράλ), Ψύχας (84’ 
Ρομπέρζ), Νταμπό (49’ Πίττας), Γιάνγκα.
Ομόνοια: Φαμπιάνο, Μάθιους, Μίλετιτς 
(73’ Παπουλής), Λανγκ, Γιούστε, 
Λέτσιακς, Χαραλάμπους (73’ Μιξ), 
Μπασιρού, Μπρούνο, Μάταβζ (59’ 
Μπεζούς), Κακουλλής (73’ Μπάρκερ).
Κίτρινες: 28’ Φιλιώτης, 63’ Βα, 78’ Μπα 
/ 43’ Μάταβζ 53’ Μπρούνο.
Κόκκινες: 80’ Φιλιώτης (2η κίτρινη).
Διαιτητής: Χρυσοβαλάντης Θεουλή.

Λίγες ώρες πριν το Σούπερ Καπ, ο 
Απόλλωνας ανακοίνωσε τη συμφω-
νία με τον Νταβίντ Καταλά. Ο Ισπα-
νός τεχνικός υπέγραψε συμβόλαιο 
για δύο χρόνια και αξιοσημείωτο εί-
ναι το γεγονός ότι ποτέ στο παρελ-
θόν δεν κοούτσαρε τον Απόλλωνα 
προπονητής από 
την εν λόγω χώρα. 
Είδε χθες τη νέα 
του ομάδα στην 
«ΑΕΚ Αρένα» και 
από σήμερα Σάβ-
βατο θα αναλάβει 
την ευθύνη των 
προπονήσεων της 
ομάδας, ενόψει των 
επικείμενων αναμετρήσεων με τον 
Ολυμπιακό Πειραιώς για τα πλέι οφ 
του Γιουρόπα Λιγκ.

Στο μεταξύ, ανακοινώθηκε η λί-
στα για τους αγώνες με τους ερυ-
θρόλευκους και σε σχέση με τη λί-
στα των αγώνων με τη Μακάμπι 
Χάιφα απουσιάζει ο Ίντζια, ενώ, 
όπως αναμενόταν, εκτός έμειναν οι 
τελευταίες μεταγραφές, Χέντι και 
Ρέθιο. Παρέμειναν εκτός λίστας ο 
Τζουμ κι οι τραυματίες Αλεσαμί, Ίλι-
εφ και Μαλεκκίδης.

 
Πήρε Ρέθιο, τέλος ο Ναγιόκ

Χθες, ωστόσο, υπήρξαν εξελίξεις 
και στο ρόστερ. Συγκεκριμένα, παί-
κτης του Απόλλωνα είναι ο Χοσέ 
Γκαρσία Ρέτσιο. Πρόκειται για 
31χρονο μέσο ο οποίος έπαιξε σε 
Μάλαγα, Γρανάδα, Λεγκανές, Εϊ-
μπάρ, με περισσότερες από 240 
συμμετοχές στη Λα Λίγκα. Ο ποδο-
σφαιριστής θα περάσει από τη δια-
δικασία των ιατρικών εξετάσεων και 
θα οριστικοποιηθεί η συμφωνία. Τέ-
λος, όμως, από την ομάδα της Λεμε-
σού αποτέλεσε ο Ναγιόκ ο οποίος 
αποκτήθηκε πέρσι τον Αύγουστο, 
όμως η συνεισφορά του ήταν μηδα-
μινή, με μόλις 12 συμμετοχές και ένα 
γκολ σε όλες τις διοργανώσεις.

Τοποθέτηση για 
το θέμα Λοΐζου

Για το θέμα που προέκυψε με τον 
Λοΐζο Λοΐζου μίλησε όπως αναμενό-
ταν ο εκπρόσωπος Τύπου της Ομό-
νοιας Ανδρέας Δημητρίου πριν από 
τον αγώνα, τονίζοντας πως ο παίκτης 
έμεινε εκτός αποστολής λόγω των 
ενοχλήσεων, επιβεβαίωσε πως 
υπήρξε πρόταση για τον παίκτη αλ-
λά σημείωσε πως αφορούσε δανει-
σμό του χωρίς οικονομικά ανταλλάγ-
ματα, ενώ επιβεβαίωσε και τις πλη-
ροφορίες για πρόταση 
της Ομόνοιας για νέο 
συμβόλαιο, με τη δια-
δικασία όπως είπε να 
βρίσκεται σε εξέλιξη. 
Συγκεκριμένα είπε: «Ο 
ποδοσφαιριστής πα-
ραπονέθηκε για ενό-
χληση στον αστράγα-
λο μέσα στη βδομάδα και βάσει αυ-
τής της ενημέρωσης από τον ποδο-
σφαιριστή κρίθηκε ότι θα ήταν καλύ-
τερα να μην συμπεριληφθεί στην 
αποστολή, γι’ αυτό είναι εκτός απο-
στολής, επειδή ο ίδιος παραπονέθη-
κε για ενόχληση στον αστράγαλο. 
Από εκεί και πέρα, εμείς πέρα από 
την πρόταση τη γνωστή που δεχθή-
καμε από την Κλαμπ Μπριζ πριν πε-
ρίπου έναν χρόνο, δεχθήκαμε ακό-
μη μία πριν περίπου έναν μήνα και 
αφορούσε δανεισμό του ποδοσφαι-
ριστή χωρίς οικονομικά ανταλλάγμα-
τα και αυτό είναι κάτι που δεν μας εν-
διαφέρει να συζητήσουμε. Για το κα-
τά πόσο προτάθηκε νέο συμβόλαιο, 
ναι του έχουμε προτείνει μια πρόω-
ρη ανανέωση συνεργασίας με πολύ 
καλούς όρους κι αυτή η διαδικασία 
βρίσκεται σε εξέλιξη».

Στην «Αρένα»
ήταν... «Θεός»!

ΥΠΕΡΚΥΠΕΛΛΟΥΧΟΣ ΓΙΑ ΤΕΤΑΡΤΗ ΦΟΡΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ Ο ΑΠΟΛΛΩΝΑΣ Επίσημα στην 
εποχή Καταλά
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Χαρές και χαμόγελα σε ΑΕΚ και ΑΠΟΕΛ

Όπως σχολιάστηκε και στην τηλεοπτική 
μετάδοση του Super Cup από τον Ηλία Χα-
ραλάμπους, σημαντικό ρόλο στην αναχαί-
τιση των επιθετικών προσπαθειών της 
Ομόνοιας διαδραμάτισαν τόσο τα δύο 
φουλ μπακ του Απόλλωνα (Μαυρίας, Φι-
λιώτης) όσο και οι κεντρικοί μέσοι των κυ-
ανολεύκων (Κολ, Σαχάρ) οι οποίοι ακρο-
βολίζονταν και παρείχαν πέρα από τρεξί-
ματα, αμυντικές βοήθειες και πρέσινγκ.

Λέτσιακς και Μάθιους παρά τα ανεβά-
σματά τους δεν κατάφεραν να γίνουν επι-
κίνδυνοι, στον επιθυμητό βαθμό, ενώ από 
πίεση προήλθε και το γκολ του Νταμπό. 
Αγωνία υπάρχει για το πιο πολύτιμο «ερ-
γαλείο» του Απόλλωνα επιθετικά καθώς 
τραυματίστηκε και αντικαταστάθηκε από 
τον Πίττα. Ακολουθεί παιχνίδι με τον πρω-
ταθλητή Ελλάδας Ολυμπιακό, ο οποίος θα 
παρουσιαστεί ενισχυμένος.

Η «εξουδετέρωση» και η αγωνία

ΤΟΥ ΧΑΡΗ ΜΙΛΤΙΑΔΟΥΣ
2-0


